2023 年 11 月 14 日

各 位

会社名 株式会社 jig.jp

代表者名 代表取締役社長 福野 泰介

（コード番号：5244 東証グロース市場）

問合せ先 執行役員  田中 雄一郎

 （TEL.03-5367-3891）

2024 年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年 11 月 14 日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、

2023 年５月 12 日に公表した 2024 年３月期（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）における連結業績

予想を修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 当期の連結業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

11,558

百万円

992

百万円

992

百万円

689

円 銭

16.40

今回修正予想（Ｂ） 11,558 1,410 1,429 962 22.88

増減額（Ｂ－Ａ） 0 418 437 273 －

増減率（％） 0.0 42.1 44.1 39.6 －

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期）
10,503 990 986 978 23.29

２． 修正の理由

当第２四半期連結累計期間の経営成績は、前期に続きライブ配信事業「ふわっち」の好調を背

景に、売上高は過去最高値を更新しました。利益項目については、売上高の堅調な増加に加えて、

ブラウザ決済比率向上に伴う決済手数料の圧縮により、大幅に進捗し、想定を大きく上回る結果

となりました。

今般、第２四半期連結累計期間の経営成績や第３四半期以降も継続してブラウザ決済比率の向

上による決済手数料の圧縮化が見込まれること、加えて検討中であった下期におけるマスメディ

ア広告に係る計画について概ね具体的な検討が進んだこと、その他上期実績を反映し、2023 年５

月 12 日に公表した 2024 年３月期通期連結業績予想を上記のとおり修正いたしました。

なお、売上高については、第２四半期連結累計期間末時点で計画対比約 52％の進捗と、第２四

半期連結累計期間においてはやや想定よりも上振れて進捗している状況となりますが、2023 年５

月 12 日に公表した 2024 年３月期通期連結業績予想における計画値から大きく乖離している状況

ではないこと等を理由に現時点においては保守的に計画値を据え置きとしております。

また、第２四半期決算及び業績予想の詳細につきましては、本日別途公表の「2024 年３月期第

２四半期決算短信」及び「2024 年３月期第２四半期決算説明資料」をご覧ください。

加えて、2023年８月 23日付で「株主還元方針の変更及び配当予想の修正（記念配当及び初配）

に関するお知らせ」にて公表いたしました配当予想を修正しております。詳細につきましては、

本日別途公表の「2024 年３月期第２四半期決算短信」及び「剰余金の配当（中間配当、記念配当）

及び期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」をご覧ください。

（注）上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算定したものであり、

実際の業績は様々な要因により記載の予想数値とは異なる場合があります。

以上